
 

Kupní smlouva 
 

Smluvní strany 

Kupující: Město Ždírec nad Doubravou  

Sídlem:   Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

IČ:   00268542 

DIČ:    CZ00268542 

Bankovní spojení:     Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:   1120817319/0800 

Jednající:  Ing. Bohumír Nikl, starosta 

 

 (dále jen „Kupující“)  

 

a 

 

Prodávající:     

Sídlem:   DOSIP Servis, s.r.o.   

IČ:   27720713   

DIČ:    CZ27720713   

Jednající:  Radek Mikuška, jednatel   

zapsaná v obchodním rejstříku Krajským soudem v Brně oddíl C , vložka 54486 

  

 (dále jen „Prodávající“) 

 

(Prodávající a Kupující společně též „smluvní strany“ níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto 

kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) podle zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). 

 

 

                          

I. 

Předmět smlouvy 

 

(1) Touto smlouvou se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu a umožnit mu nabytí vlastnického práva 

k následujícímu předmětu koupě. Kupující se zavazuje předmět koupě od Prodávajícího převzít a 

uhradit Prodávajícímu kupní cenu. Předmětem koupě je:   

 

Obousměrný systém úsekového měření v obci Údavy      

 

 Předmět koupě a rozsah dodávky je vymezen cenovým rozpočtem (příloha č. 1) a zahrnuje instalaci 

úsekového rychloměru v místě plnění. Instalace bude provedena dle projektové dokumentace, 

vyjádření Dopravního inspektorátu Policie ČR a příslušné Správy silnic Kraje Vysočina, případně dalších 

dotčených úřadů, které zajistí Prodávající. Všechny přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy.  Plnění 

se řídí podmínkami této smlouvy. Poskytování servisu se řídí samostatnou servisní smlouvou.   

 



 

(2) Prodávající je povinen splnit dodávku tak, aby při realizaci nedošlo k poškození stávajících staveb, 

zařízení a přilehlých pozemků. 

(3) Prodávající zajistí předávání přestupků zaznamenaných měřícím zařízením na Kupujícím určený a 

zpřístupněný server. Další zpracování a vyhodnocení zaznamenaných přestupků bude dle dohody 

smluvních stran probíhat v SW města Chotěboř. Kupující zajistí, aby byl dotčený SW vybaven 

příslušným aktuálním modulem a licencí stávajícího SW. Kupující se zavazuje zajistit, že MěÚ 

Chotěboř poskytne součinnost při instalaci, a to zejména webového rozhraní pro spisovou službu 

a ekonomického software.  

(4) Kupující se zavazuje předmět koupě v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit za něj níže 

uvedenou cenu  

(5) Kupující zajistí na své náklady trvalé napájení 230 V/50Hz u obou měřících profilů prostřednictvím 

místního správce veřejného osvětlení. 

(6) Měsíční náklady za odběr elektrické energie a internetové připojení bude hradit Kupující.  

 

 II.  

 Termín a místo plnění 

 

Místo plnění je obec Údavy, silnice I/37 

 

(1) Zahájení dodávky: bezprostředně po uzavření smlouvy. 

 

(2) Ukončení dodávky: do 3 měsíců od uzavření smlouvy.  

 

(3) Sjednaná lhůta se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik pracovních dnů byly práce na instalaci 

předmětu koupě v místě plnění přerušeny na pokyn Kupujícího, nebo byly přerušeny pro okolnosti 

na   straně   Kupujícího (zastavení, nebo   zdržení   díla   z technických,  finančních  důvodů,  apod.),  

nebo  z důvodů,  které  neumožňují  provádět  práce  a dodávky   vlivem   postupu   prací   Kupujícího   

a   jeho   případných   subdodavatelů. Prodávající v těchto případech není v prodlení s termínem 

ukončení a předání dodávky dle čl. II odst. (2) této smlouvy. 

 

(4) Termín ukončení dodávky lze bez sankcí prodloužit z důvodu lhůt potřebných na jednání 

s dotčenými orgány státní správy nebo v případě nepříznivých klimatických podmínek nebo pokud 

termín ověření předmětu koupě bude Českým metrologickým institutem stanoven tak, že nebude 

objektivně možné dokončit dodávku ve sjednaném termínu a Prodávající bude nucen z tohoto 

důvodu přerušit práce na dodávce předmětu koupě. Kupující bere na vědomí, že termín ověření 

předmětu koupě je plně v dikci Českého metrologického institutu, a to v závislosti na jeho 

vytíženosti a klimatických podmínkách.  Dále lze prodloužit lhůtu k ukončení dodávky, pokud 

nebude ze strany Kupujícího realizován 1 měsíc od podpisu smlouvy bod I. odst. 5. Termín dodávky 

se v daném případě automaticky prodlužuje o dobu, po kterou byly práce na dodávce z výše 

uvedených důvodů přerušeny. 

 

 

III. 

 Kupní cena 

 

(1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí za předmět koupě dle této smlouvy cenu, která je 

stanovena takto: 



 

 

Cena celkem : 

Cena bez DPH 1 566 900 Kč 

21% DPH     329 049 Kč 

Cena s 21% DPH   1 895 949 Kč 

 

 (slovy: jeden milion osm set devadesát pět tisíc devět set čtyřicet devět korun českých) 

 

(2) Celková cena díla je dána položkovým rozpočtem Prodávajícího. Cena díla uvedená výše 

nezahrnuje cenu za poskytování servisu dle čl. IX. této smlouvy. 

(3) Případné vícenáklady vzniklé při instalaci předmětu koupě v místě plnění musí odsouhlasit 

Kupující. 

(4) Kupující připouští změnu nabídkové ceny pouze při rozšíření předmětu koupě nad rámec 

položkového rozpočtu a dále při změně DPH.  

  

 

        IV.  

Platební podmínky 

 

(1) Veškeré provedené dodávky a práce budou fakturovány jednorázově po odevzdání předmětu 

koupě Kupujícímu a dokončení instalace. Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení kupní ceny 

předmětu koupě jeho odevzdáním Kupujícímu po dokončení instalace v místě plnění. O předání a 

převzetí předmětu koupě bude smluvními stranami sepsán předávací protokol.  Faktura bude 

vystavena jako daňový doklad ve smyslu zákona o DPH. Odepře-li Kupující podpis předávacího 

protokolu bez vážného důvodu či nevyjádří-li se ve lhůtě 10 dní od předložení předávacího 

protokolu, je Prodávající oprávněn vyúčtovat cenu předmětu koupě i bez tohoto souhlasu. 

(2) V případě, že Kupujícímu vznikne nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči 

Prodávajícímu, je objednatel oprávněn započíst tuto částku vůči kterékoli faktuře. 

(3) Kupující zaplatí Prodávajícímu do 14 dnů od doručení faktury. 

 

 

V. 

Smluvní pokuty 

 

(1) Bude-li Prodávající v prodlení s předáním předmětu koupě, je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

(2) Dojde-li ze strany Kupujícího k prodlení při úhradě faktury, je Kupující povinen zaplatit 

Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

VI.  

Dodací podmínky 

 

(1) Prodávající je povinen provést dodávku předmětu koupě včetně instalace v místě plnění na svůj 

náklad a na své nebezpečí ve sjednané době v kvalitě odpovídající účelu předmětu koupě, právním 

předpisům a platným legislativním a technickým normám. 

 



 

 

 

VII.  

Předání předmětu koupě 

 

(1) O průběhu přejímacího řízení sepíšou smluvní strany protokol, ve kterém bude mimo jiné uveden 

i soupis případných zjevných vad, pokud je předmět koupě obsahuje, s termínem jejich odstranění. 

Prodávající je pak povinen odstranit tyto vady v termínu v tomto protokolu uvedeném, o 

odstranění vad sepíšou smluvní strany protokol o odstranění všech vad. Součástí předání budou 

platné veškeré certifikáty a prohlášení o shodě všech dodávaných zařízení. Pokud Kupující odmítá 

předmět koupě převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. Za důvody, které Kupujícího 

opravňují odmítnout převzetí, jsou považovány vady, které brání obvyklému užívání předmětu 

koupě. Důvodem odmítnutí převzetí nejsou drobné vady nebránící užívání předmětu koupě k jeho 

účelu.  

 

VIII. 

Záruka za jakost a záruční podmínky 

 

(1) Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku, že předmět koupě bude po sjednanou dobu způsobilý 

k použití ke svému účelu, zachová si obvyklé vlastnosti. a odpovídá za to, že předmět koupě bude 

mít po stanovenou záruční dobu vlastnosti stanovené právními předpisy a technickými normami. 

Platnost záruky je podmíněna prováděním servisu v souladu se servisními podmínkami uvedenými 

v čl. IX. této smlouvy.  

(2) Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku v délce  24 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání 

a převzetí předmětu koupě bez vad. Má-li předmět koupě v době předání vady začíná záruční doba 

běžet až podepsáním protokolu o odstranění vad oběma smluvními stranami.  

(3) V případě oprávněného uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží 

nebo úplně znemožní užívání části nebo celého předmětu koupě (havárie), nastoupí Prodávající k 

odstranění vady nejpozději do 3 dnů od uplatnění, k ostatním vadám do 5 pracovních dní po 

obdržení písemného oznámení od Kupujícího. Kontaktní osoba pro řešení technických záležitostí: 

Štěpán Koukal, tel.: 777 307 402, email obchod@dosipservis.cz. 

(4) O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol. 

 

 

IX. 

Servisní podmínky 

 

(1) Pro správný chod zařízení je nutné provádět pravidelný servis zařízení (zajištění HW a SW údržby), 

který může provádět pouze výrobce zařízení nebo jím určená specializovaná firma. 

(2) U všech druhů úsekových měřičů rychlosti je kupující povinen zajistit pravidelné čištění skla 

předního krytu kamery. 

(3) Pro zajištění plnohodnotné funkce zařízení je nutné provádět každoroční certifikaci zařízení. 

(4) Servisní práce včetně zajištění každoročního metrologického ověření bude prodávající poskytovat 

dle samostatně stanovené ceny platné pro kalendářní rok na základě objednávky kupujícího. 

Prodávající je oprávněn cenu vždy na další kalendářní rok počínaje rokem 2023, změnit, dojde-li ke 

změně ceny nákladů na přípravu metrologického ověření a s tím souvisejících servisních prací. O 

změně ceny servisních prací informuje prodávající kupujícího před jejich provedením. Nesouhlasí-



 

li kupující se změnou ceny servisních prací, je povinen prodávajícímu před provedením servisních 

prací nesouhlas se změnou ceny servisních prací oznámit, jinak platí cena servisních prací po 

příslušné změně. V případě nesouhlasu kupujícího se změnou ceny servisních prací není prodávající 

povinen servisní práce provádět a současně zanikají povinnosti prodávajícího vyplývající 

z poskytnuté záruky, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

(5) Ceník je prodávající povinen zaslat kupujícímu na jeho vyžádání. V případě navýšení některých cen 

bude kupující dopředu informován. 

(6) Dohodnou-li se smluvní strany, tak lze uzavřít servisní smlouvu, kde budou jednotlivé SW a HW 

úkony řešeny v pravidelných intervalech dle platného ceníku služeb. 

(7) Cena servisních prací je splatná na základě prodávajícím vystavené faktury po provedení 

příslušného servisního úkonu.  

 

                                     

X.  

Vlastnické právo k předmětu koupě 

 

(1) Prodávající nese nebezpečí škody na předmětu koupě do jeho předání Kupujícímu. 

(2) Prodávající odpovídá za škodu způsobenou Kupujícímu v důsledku jednání svých zaměstnanců. 

Prodávající je pro případ odpovědnosti za škodu pojištěn. 

(3) Předmět koupě zůstává do úplného zaplacení Kupujícím majetkem Prodávajícího. 

 

 

XI.  

Zásady společenské a environmentální odpovědnosti 

 

(1) Prodávající se při plnění této smlouvy zavazuje v maximálním možném rozsahu dodržovat 

zásady společenské a environmentální odpovědnosti, tedy zejména: 

a) hradit svým zaměstnancům odměnu za práci odpovídající minimálně výši zaručené minimální 

mzdy dle právních předpisů; 

b) v rámci možnosti zaměstnávat osoby se zdravotním postižením; 

c) v rámci možnosti zaměstnávat osoby především ze skupin nejvíce ohrožených 

nezaměstnaností; 

d) včas plnit závazky vůči svým případným subdodavatelům; 

e) zohlednit dopad svého plnění na životní prostředí a provést ho formou, která tento dopad 

minimalizuje.  

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými osobami smluvních 

stran. 

(2) Ve věci náhrady škody se smluvní strany dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk. 

(3) Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu smlouvy a o tom, že právní vztah, vzniklý 

na základě této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

(4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jeden. 



 

(5) Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a s 

celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni ani 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

(6) Obě smluvní strany ve smyslu čl. 6 písm. (b) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů (dále jen „GDPR“) berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může dojít ke zpracování 

osobních údajů fyzických osob. Smluvní strany budou zpracovávat výhradně osobní údaje 

v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy, a to ode dne uzavření této smlouvy do jejího zániku, 

případně do doby stanovené zvláštními právními předpisy (registr smluv apod.).  

 

 

příloha č.1:  cenová nabídka prodeje zařízení 

 

 

 

Ve Ždírci nad Doubravou dne ………………………………… V Třebíči dne ………………………………… 

 

Kupující:       Prodávající:   

 

 

 

……………………………………….                ……………………………………………………….. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta                                                     Radek Mikuška, jednatel                                                      

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




		2023-03-08T10:28:08+0100
	Ing. Bohumír Nikl


		2023-03-13T10:57:44+0100
	Radek Mikuška




